



Iluntre Municipalidad de Zapallar  
Departamento de Salud

**BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE NOVIEMBRE 2023**

Cuenta	Nombre	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Devengado Acumulado	Percibido Acumulado	Saldo Presupuestario	% Avance
<b>115-00-00-000-000-000</b>	<b>Deudores presupuestarios 111..</b>	<b>3.931.437.000</b>	<b>4.200.232.000</b>	<b>3.502.345.191</b>	<b>3.502.345.191</b>	<b>697.886.809</b>	<b>83%</b>
<b>115-05-00-000-000-000</b>	<b>C x c transferencias corrientes</b>	<b>3.363.900.000</b>	<b>3.540.836.000</b>	<b>3.200.925.565</b>	<b>3.200.925.565</b>	<b>339.910.435</b>	<b>90%</b>
115-05-03-000-000-000	De otras entidades publicas	3.363.900.000	3.540.836.000	3.200.925.565	3.200.925.565	339.910.435	
115-05-03-006-000-000	Del servicio de salud	1.913.900.000	2.090.836.000	1.857.827.861	1.857.827.861	233.008.139	
115-05-03-007-000-000	Del tesoro publico			8.509.984	8.509.984	-8.509.984	
115-05-03-099-000-000	De otras entidades publicas			5.421.057	5.421.057	-5.421.057	
115-05-03-101-000-000	De la municipalidad a servicios incorporados a su gestion	1.450.000.000	1.450.000.000	1.329.166.663	1.329.166.663	120.833.337	
<b>115-07-00-000-000-000</b>	<b>C x c ingresos de operacion</b>	<b>186.000.000</b>	<b>135.466.000</b>	<b>128.459.282</b>	<b>128.459.282</b>	<b>7.006.718</b>	<b>95%</b>
115-07-01-000-000-000	Venta de bienes	111.000.000	70.466.000	65.823.905	65.823.905	4.642.095	
115-07-01-001-000-000	Venta de bienes (farmacia movil)	111.000.000	70.466.000	65.823.905	65.823.905	4.642.095	
115-07-02-000-000-000	Venta de servicios	75.000.000	65.000.000	62.635.377	62.635.377	2.364.623	
115-07-02-001-000-000	Venta de servicios zapallar	65.000.000	55.000.000	50.239.036	50.239.036	4.760.964	
115-07-02-002-000-000	Venta de servicios catapilco	10.000.000	10.000.000	12.396.341	12.396.341	-2.396.341	
<b>115-08-00-000-000-000</b>	<b>C x c otros ingresos corrientes</b>	<b>129.700.000</b>	<b>149.082.000</b>	<b>172.960.344</b>	<b>172.960.344</b>	<b>-23.878.344</b>	<b>116%</b>
115-08-01-000-000-000	Recuperaciones y reembolsos por licencias medicas	86.000.000	105.382.000	139.704.852	139.704.852	-34.322.852	
115-08-99-000-000-000	Otros	43.700.000	43.700.000	33.255.492	33.255.492	10.444.508	
<b>115-12-00-000-000-000</b>	<b>C x c recuperacion de prestamos</b>	<b>1.837.000</b>					
115-12-10-000-000-000	Ingresos por percibir	1.837.000					
<b>115-15-00-000-000-000</b>	<b>Saldo inicial de caja</b>	<b>250.000.000</b>	<b>374.848.000</b>			<b>374.848.000</b>	



Iluntre Municipalidad de Zapallar  
Departamento de Salud

**BALANCE PRESUPUESTARIO DE GASTO AL MES DE NOVIEMBRE 2023**

Cuenta	Nombre	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Obligado Acumulado	Devengado Acumulado	Pago Acumulado	Saldo Presupuestario	Deuda Exigible	% Avance
<b>215-00-00-000-000-000</b>	<b>Acreeedores presupuestarios 121..</b>	<b>3.931.437.000</b>	<b>4.200.232.000</b>	<b>3.620.156.303</b>	<b>3.529.394.508</b>	<b>3.502.848.275</b>	<b>580.075.697</b>	<b>26.546.233</b>	<b>83%</b>
<b>215-21-00-000-000-000</b>	<b>C x p gastos en personal</b>	<b>2.983.000.000</b>	<b>3.249.620.000</b>	<b>2.890.390.039</b>	<b>2.890.390.039</b>	<b>2.890.390.039</b>	<b>359.229.961</b>		<b>89%</b>
215-21-01-000-000-000	Personal de planta	1.345.200.000	1.611.820.000	1.413.881.071	1.413.881.071	1.413.881.071	197.938.929		
215-21-02-000-000-000	Personal a contrata	1.067.200.000	1.140.830.000	1.019.046.633	1.019.046.633	1.019.046.633	121.783.367		
215-21-03-000-000-000	Otras remuneraciones	570.600.000	496.970.000	457.462.335	457.462.335	457.462.335	39.507.665		
<b>215-22-00-000-000-000</b>	<b>C x p bienes y servicios de consumo</b>	<b>869.837.000</b>	<b>788.143.000</b>	<b>593.896.942</b>	<b>512.543.202</b>	<b>501.390.225</b>	<b>194.246.058</b>	<b>11.152.977</b>	<b>64%</b>
215-22-01-000-000-000	Alimentos y bebidas	18.000.000	15.000.000	385.660	385.660	250.000	14.614.340	135.660	
215-22-02-000-000-000	Textiles, vestuario y calzado	23.000.000	23.000.000	20.121.380	14.502.447	14.502.447	2.878.620		
215-22-03-000-000-000	Combustibles y lubricantes	26.000.000	22.000.000	15.750.000	15.750.000	15.750.000	6.250.000		
215-22-04-000-000-000	Materiales de uso o consumo	414.500.000	349.879.000	294.880.623	248.809.018	240.183.936	54.998.377	8.625.082	
215-22-05-000-000-000	Servicios basicos	28.600.000	24.600.000	17.580.853	17.146.893	17.144.593	7.019.147	2.300	
215-22-06-000-000-000	Mantenimiento y reparaciones	37.000.000	36.000.000	27.532.371	19.641.665	18.701.565	8.467.629	940.100	
215-22-07-000-000-000	Publicidad y difusion	7.000.000	5.377.000	3.297.276	2.940.276	2.940.276	2.079.724		
215-22-08-000-000-000	Servicios generales	104.000.000	59.650.000	37.743.569	28.445.735	27.212.751	21.906.431	1.232.984	
215-22-09-000-000-000	Arriendos	64.137.000	62.137.000	45.561.046	40.869.246	40.869.246	16.575.954		
215-22-10-000-000-000	Servicios financieros y de seguros	7.500.000	18.400.000	13.293.114	13.118.785	13.068.434	5.106.886	50.351	
215-22-11-000-000-000	Servicios tecnicos y profesionales	126.700.000	161.700.000	116.210.628	109.393.055	109.226.555	45.489.372	166.500	
215-22-12-000-000-000	Otros gastos en bienes y servicios de consumo	13.400.000	10.400.000	1.540.422	1.540.422	1.540.422	8.859.578		
<b>215-25-00-000-000-000</b>	<b>C x p integros al fisco</b>	<b>5.500.000</b>	<b>5.500.000</b>				<b>5.500.000</b>		<b>0%</b>
215-25-01-000-000-000	Impuestos	500.000	500.000				500.000		
215-25-99-000-000-000	Otros integros al fisco	5.000.000	5.000.000				5.000.000		
<b>215-26-00-000-000-000</b>	<b>C x p otros gastos corrientes</b>	<b>5.500.000</b>	<b>51.813.000</b>	<b>41.663.459</b>	<b>41.663.459</b>	<b>41.663.459</b>	<b>10.149.541</b>		<b>80%</b>
215-26-01-000-000-000	Devoluciones	500.000	46.813.000	41.663.459	41.663.459	41.663.459	5.149.541		
215-26-02-000-000-000	Compensaciones por daños a terceros y/o a la propiedad	5.000.000	5.000.000				5.000.000		
<b>215-29-00-000-000-000</b>	<b>C x p adquisicion de activos no financieros</b>	<b>47.600.000</b>	<b>65.000.000</b>	<b>54.048.949</b>	<b>44.640.894</b>	<b>44.640.894</b>	<b>10.951.051</b>		<b>69%</b>
215-29-04-000-000-000	Mobiliario y otros	10.000.000	13.079.400	10.026.397	9.553.238	9.553.238	3.053.003		
215-29-05-000-000-000	Maquinas y equipos	26.000.000	25.000.000	19.644.956	13.706.237	13.706.237	5.355.044		
215-29-06-000-000-000	Equipos informaticos	5.000.000	3.000.000	2.090.086	1.460.819	1.460.819	909.914		
215-29-07-000-000-000	Programas informaticos	6.600.000	4.000.000	2.366.910			1.633.090		
215-29-99-000-000-000	Otros activos no financieros		19.920.600	19.920.600	19.920.600	19.920.600			
<b>215-34-00-000-000-000</b>	<b>C x p servicio de la deuda</b>	<b>20.000.000</b>	<b>40.156.000</b>	<b>40.156.914</b>	<b>40.156.914</b>	<b>24.763.658</b>	<b>-914</b>	<b>15.393.256</b>	<b>62%</b>
215-34-07-000-000-000	Deuda flotante	20.000.000	40.156.000	40.156.914	40.156.914	24.763.658	-914	15.393.256	